18. Et mon peuple se reposera dans la beauté de la paix, dans des tabernacles de confiance, et dans un repos plein d'abondance. **19.** Mais la grêle tombera sur la forêt, et la ville sera profondément humiliée.

20. Vouserez alors comblés de richesses, et on vous dira: Vous êtes heureux, vous qui semez toutes les eaux, et qui envoyez pâtre le bœuf et l'âne, vous recueillerez des fruits en abondance.

Vers. 4. — Eccl. Brevissimo tempore post vastationem Assyrios regnavit feliciter Ezechias, nempe per 15 annos. Post ejus autem mortem regnavit crudelissimus Manasses; ut verisimile sit, sicut per Assyrios hostes populi Dei delineatos diximus, ita prophetam quoque alia feliciora tempora, et alterum regem sanctiorem Ezechias, occisis populi Dei hostibus, regnatum vidisse. Sed etis hæc de toto ejus regni tempore dicta accipiamus, nempe 20 annis, non tam scilicet videtur illa felicitas ut eam sic propheta decantaret. Ezechias ergo ut typum, et regnum Filii Dei ut veritatem consideremus. In JUSTITIA, Hebr., ad justitiam. Sensus idem est quod in hoc toto incunabulo Ezechias ut justè regnum administraret. Utinam quoque Hebrei nominibus cum lamed pro adversariis, et priapices, qui visores videbant, etc. Oppositum hie promittit: nam sub Christo restaurata est visio et omnina bona; nec solim justos principes habuerunt Christiani, sed et vigilantissimos pastores, qui que à Deo audiebant populo nuntiantib; et populi aures quæ ab eis dicebantur diligenter ascoltabant. *Aliud modum.* **Vers. 5.** — NOX CALIGENAT. Sensus eleganter reddidit; ego significationem verbi retinui: quod tamen juxta varianam constructionem variò quoque redendum est. Supra 29, 10, et seq. diebat agulos restringendos, et priapices, qui visores videbant, etc. **Vers. 6.** — STULTORVM. Manifestum est verbum: mahar esse idem quod festinavit; nimchar etiam propriè est festinus. Infra 35, Vulgatus festinos cordes reddidit: postulantes, ego puto hic recte Vulgatum: vertisse. Nam stultorum est precipitantes res aggredit, sentientiam dicere; et hoc vocasse Paulum *prævaricato;* 2 Tim. 5, *præcipes;* unde ab hoc verbo est nomen genitum quod *præcipitiæ* notat, Ps. 140. Nulli autem ad *percepientiam scientiam* magis inepti sunt quam qui vel naturâ vel vitio *præcipes* sunt. Quod enim ad recte pronuntiandum impedimentum facit balbuties, blasphemus et hascrantia lingue, hoc ad intelligentem facit precipitantes. *Sapientia autem si cum eloquentia jungatur, dici non potest quanta efficiat in populis.* Igitur ad cumulum felicitatum Christianorum hic præmitur pastores et doctores et verbi Dei interpres, quos creavit Dominus ex rudibus gentibus, quibus scimus jam olim ditatum fuisse Ecclesiam, ut vides in Epistola Pauli; sed neque modo desunt. **VELOCITER LOQUERET, ET PLANE.** Sensus docet reddidit; ego verbum verbo. Dicant mihi Judei quando haec sub Ezechiala vera fuerint.

Vers. 5. — IS QUI INSPIENS EST. In Hebreo manifesta est oratio, quæ sic plane reddi potest, id exigente constructione verbi cara cum lamed: *Non amplius fatuo imponetur nomen principis;* id est, nequam qui insipiens fuerit seu fatuus in principem eligetur. Non quod id in populo Christiano nunquam eveniat, sed quod tanta futura esset in regno Christi sapientum multitudine ut nulla unquam necessitas constitutor, in pastores seu spiritalis reges eligere. Paucus est. Verbum nadab, id est, spontaneus, liberaliter musicus fait, includit etiam quandam hilaritatem seu alacritatem, et quodammodo hercicam magnificem, et largitatem. Unde est nomen nadib manifestus, beatus, seu qui aximum habet heroicum ad beneficium, ut inveniatur ut operi angelis in milite, summa dona.

Aliud modum. **Vers. 6.** — Aliud modum. *Aliud modum.*